
   

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 

  

Tilsynsdato 9. april 2026 

CVR-nummer 12 44 50 40 

P-nummer 
1029372590 (Oliehavnsvej), 1016164352 (Ceylonvej), 

1012952771 (Kuwaitvej) 

Journalnummer GEO-2024-000977 

Virksomhed Samtank A/S  

Adresse Oliehavnsvej 38  

Kuwaitvej 5 

Ceylonvej 3 (taget ud af drift) 

Postnummer og by 8000 Aarhus C 

Kontaktperson Mette Lindemann Nielsen: 2940 0706 | Hovednr.: 8613 6111 

Telefon Mette Linnemann Nielsen: melini@samtank.dk  

e-mail Mette Linnemann Nielsen 

Virksomhedstype C201 Mineralolieprodukt. >= 2.500 tons 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Mette Linnemann Nielsen, QHSE-manager  

Lars Helleberg, driftsleder 

Michael Sandbæk, operation manager 

Casper Bak, praktikant 

Nicolai Madsen, integritetssupervisor 

Aarhus Kommune Anne Haarmark, Helle Munch Sørensen 
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Baggrund for tilsynet - tilsynskategori 

Basistilsyn   Prioriteret tilsyn X Kampagnetilsyn  

Affaldstilsyn  Opstartstilsyn  §9-tilsyn  

Begrundelse for tilsynet Opbevaring 

  

 

Der er ført tilsyn med 

Støj – støjende maskinel og 

aktiviteter 

X Tanke - 

Luft – emissioner, rensning og 

afkasthøjder 

- Affald – opbevaring, håndtering og 

bortskaffelse 

X 

Spildevand / afløbsforhold X Beskyttelse af jord og grundvand X 

Råvarer – opbevaring og håndtering X Andet - 

Bemærkninger - 

 

 

Håndhævelser 

Er der meddelt 

indskærpelser, påbud eller 

forbud  

Nej 

Hvilke forhold er håndhævet  Ingen 

 

 

Konklusion vedr. indberetning om egenkontrol siden sidste fysiske tilsyn 

Ok X Ikke ok  Ikke relevant  

Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol 

Indskærpelser  Påbud  Forbud  

Bemærkninger - 

 

 

Jordforurening 

Der er ikke konstateret synlig jordforurening ved tilsynet. 
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BEMÆRKNINGER VED TILSYNET  

 

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav. 

 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

Virksomhedens tre afdelinger reguleres efter følgende miljøgodkendelser og 

tilslutningstilladelser: 

• Oliehavnsvej:  

o miljøgodkendelse af 31. januar 2000 

o tilslutningstilladelse af 28. januar 1999. 

• Kuwaitvej:  

o miljøgodkendelse af 31. januar 2000 

o tillægsgodkendelse af 15. juni 2011 (fyringsanlæg og fyringsolietank) 

o tilslutningstilladelse af 28. januar 1999. 

• Ceylonvej:  

o miljøgodkendelse af 28. maj 2014 

o spildevandstilladelse af 26. oktober 1998. 

 

Lageret på Ceylonvej er tømt ved udgangen af 2024 og er taget ud af drift midlertidigt. 

Pt. forventes lageret ikke at skulle i drift igen, men Samtank ønsker at have mulighed 

for dette. Lageret kan tages i drift uden videre indenfor en treårs periode, dvs. senest 

ved udgangen af 2027. Tilsynet indbefatter derfor også Ceylonvej.   

 

 

Alle aktiviteter er omfattet af de nuværende godkendelser samt krav jf. acceptskrivelser efter 

risikobekendtgørelsen. Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, 

materialer m.v. som har væsentlig betydning for det eksterne miljø.  

 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med 

hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, 

før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. Ansøgning om miljøgodkendelse af 

udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem ”Byg og Miljø”, som findes 

her: https://www.bygogmiljoe.dk/. 

 

Anden lovgivning 

• Miljøtilsynsbekendtgørelseni 

• Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i 

brugerbetalingsbekendtgørelsenii. Der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, 

miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. 

november til 31. oktober. 

• Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til affaldsbekendtgørelsen iii, 

affaldsaktørbekendtgørelseniv samt Aarhus Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald: Regulativ 

for erhvervsaffald (aarhus.dk).  

• Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter olietanksbekendtgørelsenv 

 
Gebyr 

Der opkræves brugerbetalingvi  for selve tilsynet og for den tid, der bruges på kontoret med bl.a. 

forberedelse af tilsynet og afrapportering. Reglerne fastlægger, at tilsynet skal være 100 % 

brugerfinansieret. Det betyder, at beløbet bliver større end for tidligere miljøtilsyn. Aktuelle takster 

findes her: Generelle takster i Teknik og Miljø. 

  

https://www.bygogmiljoe.dk/
https://www.aarhus.dk/virksomhed/miljoe/erhvervsaffald/regulativ-for-erhvervsaffald/
https://www.aarhus.dk/virksomhed/miljoe/erhvervsaffald/regulativ-for-erhvervsaffald/
https://aarhus.dk/om-kommunen/teknik-og-miljoe/teknik-og-miljoe-som-arbejdsplads/generelle-takster-i-teknik-og-miljoe
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i Bekendtgørelse nr. 1536 9. december 2019 om miljøtilsyn  
ii Bekendtgørelse nr. 1466 af 28. november 2025 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og 
anvendelse af gødning m.v. 
iii Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald 
iv Bekendtgørelse nr. 1743 af 30. december 2024 om affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører m.v. 
v Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 
vi Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om 
husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 


